[bookmark: _GoBack] Информация 
о плановой выездной проверке
Муниципального бюджетного учреждения дом молодежных организаций городского округа Кинель Самарской области «Альянс молодых»


	по теме: Соблюдение положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету, составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности. Соблюдение условий соглашений о предоставлении средств из бюджета городского округа Кинель Самарской области. Достоверность отчетов о результатах и (или) использованию бюджетных средств, в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий.


 (тема проверки, ревизии, обследования)

Проверяемый период: с «01» января 2017 г. по «31» декабря 2019 г.
Период осуществления контрольных действий с « 12 » октября 2020 г. по « 23 » ноября 2020 г.
По результатам выездной проверки, проведенной в Муниципальном бюджетном учреждении дом молодежных организаций городского округа Кинель Самарской области «Альянс молодых» установлено:
1. В нарушение требований, установленных частью 1 статьи 10 Федерального закона № 402-ФЗ, пунктом 11 Инструкции 157н, учреждением несвоевременно отражались в регистрах бухгалтерского учета первичные учетные документы (товарные накладные, универсальные передаточные документы, акты оказанных услуг (выполненных работ) в общей сумме 211 035,77 рублей, в том числе в 2017 году 165 785,77 рублей, в 2018 году 45 250,00 рублей. 
2. В нарушение части 2 статьи 9 Федерального закона № 402-ФЗ в 2019 году выявлены факты принятия к бухгалтерскому учету первичных учетных документов, не содержащих обязательных реквизитов в общей сумме 180 468,00 рублей.
3. В нарушение части 5 статьи 9 Федерального закона № 402-ФЗ в проверяемом периоде выявлены факты принятия к учету копий первичных учетных документов, а также скан копий документов.
4. В нарушение статей 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, пункта 4.3.4 положения об оплате труда выявлено неправомерное начисление и выплата премии в 2018 году по итогам работы за 2018 год за счет субсидии предоставленной учреждению на выполнение муниципального задания, в размере 6 864,00 рублей, повлекшее излишнее начисление взносов во внебюджетные фонды в сумме 2 072,93 рублей.
По результатам проверки внесено представление.

